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Osprzęt wieloczynnościowy dźwigu wieloczłonowego
przeładunkowego

Wynalazek dotyczy osprzętu wielocźynnościowe-
go dźwigu wieloczłonowego jezdnego przeznaczo¬
nego do prac przeładunkowych interwencyjnych
wg patentu nir &74$6.
Zgodnie z wynalazkiem nr 87487 osprzęt wielo¬

czynnościowy dźwigu wieloczłonowego składa się
z wysięgnika osadzonego obrotowo na podstawie,
bociana zawieszonego obrotowo na wysięgniku na
końcu którego usytuowany jest osprzęt dźwigowy,
przy czym siłownik hyrauliczny łączy wysięgnik
z podstawą. Drąg łączy bocian z podstawą stojaka
składającego się z prętów przegubowo zamocowa¬
nych na platformie, na której zawieszona jest ob¬
rotowo podlstawa, oraz siłowmiilkia hydraulicznego
osadzonego jednym końcem przegubowo na plat¬
formie, a drugim również przegubowo na stojaku.
Wadą tego rozwiązania jest niemożliwość zawie¬
szania innych osprzętów oprócz haka, czerpako¬
wego lub chwytakowego jak również niekontrolo¬
wane usytuowanie go.
W celu uniknięcia wyżej wymienionych niedo¬

godności wykonano osprzęt wieloczynnościowy w
ten sposób, że jest on zawieszony przegubowo na
bocianie i połączony poprzez siłownik i pręt z
elementem pośrednim, osadzonym obrotowo na
sworzniu w osi obrotu bociana. Bręt osad'zony ob¬
rotowo w podstawie wysięgnika połąozny jest prę¬
tem z elementem pośrednim osadzonym na sworz¬
niu w osi obrotu bociana i prętem z ramieniem
osadzonym obrotowo w podstawie wysięgnika na-
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pędzanym siłownikiem osadzonym przegubowo w
podstawie wysięgnika.
Ramiona i element pośredni posiadają rozłączne

piasty. Zaletami takiego rozwiązania są: uniwer¬
salność, możliwość stosowania dowolnych osprzę¬
tów i krótki czas ich przezbrajania oraz kontrolo¬
wane usytuowanie ich.
Pirzedmfoit wynalazku jest przedstawiony w przy¬

kładach wykonania na rysunku gdzie fig. 1 przed¬
stawia dźwig z podniesionym osprzętem, zaś fig. 2
i 3 osprzęt w stanie opuszczonym i podniesionym.
Jak przedstawiono na fig. 1, osprzęt wieloczyn¬

nościowy dźwiigu wieloczłonowego składa się z os¬
przętu roboczego widłowego 1, osadzonego obroto¬
wo na bocianie 2 poprzez swonzeń 3 połączonego
przez siłownik hydrauliczny 7 i prejt 11 z ramie¬
niem i^ośrednim 9. Element pośredni 9 osadzony
poprzez sworzeń 10 w osi obrotu bociana 2. Pręt
8 jest osadzony obrotowo w podstawie wysięgni¬
kowej 6 na sworzniu 17,
Układ zapewnia samoczynną kontrolę położenia

osprzętu 1 zaś siłownik 7 zapewnia pożąjdane jego
usytuowanie. Fig. 2 i 3 przedstawia rozwiązanie
osprzętu wieloczynnościowego dźwigu wieloczłono¬
wego składającego się z: osprzętu roboczego wid¬
łowego 1, połączonego obrotowo ż bocianem 2 po¬
przez sworzeń 3, ramienia 4 osadzonego obrotowo
na sworzniu 5 podstawy wysięgndkowej 6, obraca¬
nego przez siłownik hydrauliczny 7, umocowanego
między ramieniem a podisltawą i połączonego
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ź osprzętem roboczym poprzez pręt 8. Ramię po¬
średnie 9 jest obrotowo osadzone na sworzniu 10
osi obrotu bociana 2 i połączone z prętem 11 przez
sworzeń 12 osprzętu roboczego 1.
iRamię 4 oraz ramię pośrednie 9 mocowane jest

do sworznia 5 i 10 w sposób rozłączny poprzez pia¬
sty widłowe 13 osadzone w wytoczeniach sworzni,
zabezpieczone klockami 14 wypełniającymi piasty,
a sworzniami 15. W trakcie podnoszenia osprzętu
na dźwigu następuje samoczynna kontrola jego
położenia poprzez pręt 11, xamię pośrednie 9 i pręt
8 mocowany do ramienia 4 przytrzymywanego si-
łowriiikieni 7. Przestawiając położenie ramienia 4
siłownikiem 7 obmacamy równocześnie osprzęt ro¬
boczy 1. na sworzniu 3 bociana 2, który tak prze¬
stawiany zajmuje w trakcie podnoszenia i opuszcza¬
nia niezmienione położenie względem położenia
dźwigu 16.

Zastrzeżenia patentowe

iii Osprzęt wieloczynnościowy dźwigu wieloczło¬
nowego składającego się z wysięgnika osadzonego
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obrotowo na podstawie, bociana zawieszonego obro¬
towo na wysięgniku, na końcu którego usytuowany
jest osprzęt roboczy według patentu 87486, zna¬
mienny tym, że osprzęt roboczy (1) zawieszony
przegubowlo na bocianie (2) połączony jest poprzez
siiowinliJk hydrauliczny (7) i pręt (11) z elementem
pośrednim (9) osadzonym obrotowo pojprzez sworzeń
(10) w osi obrotu bociana i pręt (8) z podstawą wy¬
sięgnika (6) poprzez swiOirzeń (17).

2. Osprzęt wieloczynnościowy dźwigu wieloczło¬
nowego przeładunkowego składającego się z wy¬
sięgnika osadzonego obrotowo na podstawie, bo¬
ciana zawieszonego obrotowo na wysięgniiku, na
końcu którego usytuowany jest osprzęt roboczy
według patentu 87436, znamienny tym, że osprzęt
roboczy (1) zawieszony przegubowo na bocianie (2)
połączony jest poprzez pręt (11) z elementem po¬
średnim (9) osadzonym obrotowo poprzez sworzeń
(10) w osi obrotu bociana (2) i pręt (8) z ramie¬
niem (4) osadzonym obrotowo w podstawie wy¬
sięgnika (6), napędzanym siłownikiem (7) osadzo¬
nym przegubowo w podstawie wysięgnika (6).
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Fig. 2

Fig-3
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